— Q. Sacronensis 5, 12, 10.

Varro Atacinus, P. *poeta* 1, 5, 17. *Interpres operis alieni* 10, 1, 87. *Iudicium de eo* ib.— M. Terentius. Praecepta sapientiae versibus tradidit 1, 4, 4. *Liber eius de Initio Urbis Romae* 1, 6, 12. Satiræ genus, quod non sola carminum varietate mixtum, condidit 10, 1, 95. *Iudicium de eo* 10, 1, 95. Vir Romanorum eruditissimus ib. Paene omnia tradidit 12, 11, 24. Plurimos libros et doctissimos composuit 10, 1, 95. *Eius quaedam Etymologiae refelluntur* 1, 6, 37. *Eius de Plauto iudicium* 10, 1, 99.Varus, L. *Epicureus, Caesaris (Augusti) amicus* 6, 3, 78.

Vatinius, P. in eum salse dicta Ciceronis 6, 3, 68. 77, 84. tamen defensus a Cicero 11, 1, 73. cf. Cicero. Calvus in Vatinium 6, 1, 13.

Vectius, quem Praenestinorum sermone

utentem, Lucilius insectatur 1, 5, 56.

Venus. — facit Veneris 1, 6, 14. cur armata ap. Lacedaemonios 2, 4, 26. Ve-

nerem quam coitum dixisse magis decet 8, 6, 24.

Vergilius Maro, *P. eius versus et verba* 1, 3, 13, 1, 4, 28, 1, 5, 18, 25, 27, 28.
43, 1, 6, 2, 13, 8, 4, 2, 5, 9, 13
seq., 5, 10, 10, 5, 11, 14 *et* 30, 6, 2,
22, 7, 9, 7, 10, 8, 2, 3, 9, 14, 15, 8,
3, 19, 54, 63, 70, 72, 73, 78, 84, 85, 8,
4, 6, 18, 24, 8, 5, 6, 11, 8, 6, 8, 10,
11, 12, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 29, 34,
41, 42, 45, 52, 60, 66, 69, 69, 73, 9, 2,
7, 9, 10, 11, 26, 36, 37, 39, 48, 49, 50,
54, 64, 9, 3, 6, 8, 9, 11, 14, 15, 17, 18,
20, 21, 24, 25, 26, 28, 34, 35, 39, 44,
46, 51, 52, 53, 59, 64, 75, 96, 9, 4, 40,
49, 54, 63, 83, 10, 1, 12, 92, 11, 3, 34,
36 *seq.*, 70, 175, 12, *pro.* 3, 12, 1, 27,
12, 11, 26, 27, *sub* Menalca persona
Vergilius est intelligentius 8, 6, 47, in
Bucolicis 8, 6, 46, 9, 2, 13, 10, 1, 56,
in primo Georgicon 8, 3, 78. Quid
operum suorum principis facial 4, 1,
34. *Eius manus ε. αὐτόγονα* 1, 7,
20. Iopas 1, 10, 10. *ἀπταποδόσεως*
praeclaras apud Vergilium multa repa-
rio exempla 8, 3, 79. Visiones qua-
dam apud eum 6, 2, 32 *sq.* 8, 3, 63, 8,
4, 24. Mus clausula 8, 3, 20. Versus
in Cimbrum affectore 8, 3, 27 *sq.*
Iudicium de Vergilio 10, 1, 85 *sq.* Ab
Homero secundus est, propior tamen
primo quam tertio *ib.* Nicandrum se-
cutus est 10, 1, 56. Euphorionem pro-
bavit *ib.* poesis ab Homero et Vergilio
tantum fastigium accepit 12, 11, 26,
neque post Lucretium ne Macrum Ver-
gilium fuisse *ib.* 27. Fastet carminis
genus ei natura concessum esse, dicit
Horatius 6, 3, 20. Ab hoc lectio incipienda 1, 8, 5, 10, 1, 85. Ubi non
imitandas oratori 8, 3, 18, 25. Autor
eminensissimus 1, 10, 10. Acerrimi
iudicis 8, 3, 24. Amantissimus vetu-
statis 1, 7, 19, 9, 3, 14. *Antiquorum
verborum ornamento est unice usus 8,
3, 24, sq. cuiusmodi ibidem proferuntur
Olli, Quanam, Mis, Pone, Illo,*
Volucres penitus remigare, in apibus
ac Daedalo speciosissime est usus 8, 6,
18. Paucissimos die versus compositus
10, 3, 8. Geminavit τήν S. 1, 7, 20.
Scriptis Pictai, Aulai 1, 7, 19. *νακ-
έψετον* apud eum, *falso existina-
tum 8, 3, 47.* carmina Vergilius Vergi-
lium dicimus 8, 6, 26.

Vergilius, Flavus, *rhetor* 3, 6, 45, 7, 4,
24. Artem scholae tantum compositus
7, 4, 40. *eius dictum* 11, 3, 126. Aetate
Quintiliani 3, 1, 21. Accuratus scri-
psit *de arte rhetorica* *ib.* *Erroris ar-*
guitur 4, 1, 23.

Verres, cum peculatus reus Verres forti-

ter et industrie tuitus contra piratas
Siciliam dicitur 5, 13, 35. Quis nos
ferat, si Verrem suem nominemus 8,
6, 37. — ornamenta sociis abstulit 5, 11,
7, v. Cicero.
Verrius, 11, 2, 31.
Vestinus, M. 6, 3, 64.
Vettius, v. Chrysippus.
Vetto, *ap. Cie* 8, 6, 73.
Vibius v. Crispus. Curius.
Victorius, Marcellus, *ad quem est Proce-
mum totius operis: cf. 4 pro. 1. Idem
commemoratur Epist. ad Tryphon. 1.
pro. 6, 4 pro. 6 pro. 1. *it. lib.* 12, 11,
31. Filium eius instituit Quintilianus
pro. 6, 4 pro. 1.
Visellius, *rhetor*, non negligens auctor
9, 2, 101. Proprio libros operi figura-
rum dedicavit 9, 3, 89. *Eius quoddam*
peculiares figurae 9, 2, 107.
Vixies, *eius facundia* 12, 10, 64. reus
Alaici occisi 4, 2, 13. *cf.* 1, 4, 16.
1, 5, 62, 2, 13, 13. Lartius 6, 3, 96.
11, 3, 158.
Volumina tota in hanc disputationem de
statu impendisse multos scio 3, 6, 21.
Volusenus, Catulus. Pro eo orationes
Domitii Afri, Crispi Passieni, Decimi
Laelii 10, 1, 24.
Vrbinia, Vrbiniæ heredes 4, 1, 11. Vrbi-
niana liz 7, 2, 5, 26.
Vrsi, 11, 2, 31.
Vulcanum pro igne vulgo audimus 8, 6, 24.*

X.

Xenophon, *historicus et philosophus* 9,
2, 36, 10, 1, 75, 12, 10, 4. *Tribuitur ei*
Iucunditas in affectata, sed quam nulla
possit affectatio consequi, ut ipsas fin-
xisse sermonem Gratias videantur, et
in hunc transferrri justissime possit, in
labris eius sedisse quandam persuadendi
deam 10, 1, 82. *Eius ore Musas esse locu-*
cata Cicero existimat 10, 1, 33. Non
tamquam utilem oratori putat *idem ib.*
Eiusdem libros Cicero editit translatos
10, 5, 2. Xenophontis *uxor et huius*
sermo cum Aspasia apud Aeschinem
Socraticum 5, 11, 27.

Z.

Zeno, *philosophus*, dialecticus et rheto-
ricus comparavit 2, 20, 7, 12, 1, 18.
Mercedes a discipulis acceptavit 12, 7,
9. *Verba eius* 4, 2, 117.
Zephyrus, 12, 10, 28.
Zeuxis, *pictor* 12, 10, 4 *seq.*
Zmyrna, *ap. Ovidium* 9, 2, 64. — Cinnae
10, 4, 4.
Zoilus 9, 1, 14.

Zopyrus Clazomenius: nomen *στάσεως*
primum ab eo traditum putant 3, 6, 3.

INDEX

LOCORUM A QUINTILIANO LAUDATORUM,
QUI INVENIRI APUD SCRIPTORES POTUERUNT.

- Epist. ad Tryph. §. 2. Horat. art. poet. 388.
Lib. I, procem. 13 Cicero lib. 3 de orat. 15.
— 3, 13 Virgilius Georg. 2, 272.
— 4, 28 *Itur Virg. Aen.* 6, 179. *Fle-*
tur Terent. Andr. 1, 1, 102.
Panditur Virg. Aen. 10, 1.
Totis Virg. Eclog. 1, 11 *sq.*
— 5, 2 Horat. art. poet. 311.
— 6 *Quid Horat. art. poet.* 138.
— 8 Persius sat. 5, 71. *Catullus*
carm. 89, 6. Cicero fragm. orat.
pro Scapro.
— 18 *Italiem Virg. Aen.* 1, 6.
Unius Virg. Aen. 1, 45.
— 20 *Catulli epigr.* 78.
— 25 *Quae circum Virg. Aen.*
4, 254.
— 27 *Troiae Virg. Aen.* 1, 5.
— 28 *Pecudes Virg. Georg.* 3, 243.
— 35 Virgilius Eclog. 6, 62 et
Georg. 2, 74.
— 43 *Devenere Virg. Aen.* 1, 369.
Conticuere Virg. Aen. 2, 1.
Conscdere Ovid. Metam. 13, 1.
— 44 *Liviu* 1, c. 12. *Tullius Orat.*
c. 47.
— 57 Cicero compluribus locis, vid.
lex. Horatius Serm. 1, 6, 104
et Epist. 2, 1, 192.
— 61 Ciceronem, *cf. de Invent.*
1, 6, 9, 11.
— 65 Cicero de Orat. 2, 67 et ad
Att. 16, 3.
— 66 Cicero Orat. 45.
— 72 Cicero de nat. deor. 1, 34.
— 6, 2 *Imo Virg. Aen.* 12, 208. *Ab-*
riare Virg. Ecl. 3, 69. *Silice*
Virg. Ecl. 1, 15.
— 18 M. Tullius Orat. 46.
— 28 Cicero Topica 8.
— 37 Varro de ling. Lat. 5, 4
(edit. Speng.).
— 10, 10 Virgilii in Aeneide 1, 746.
— 13 Plato in Timaeo pag. Steph.
47 et 67.
— 19 Ciceronis Tuscul. 1, 2.
— 11, 18 Cic. de Orat. 3, 59.
- Lib. II, 4, 8 apud Ciceronem de Orat.
2, 21.
— 42 Cicero de Orat. 3, 24.
— 12, 7 Cicero, videtur significari lo-
cus de Orat. 3, 26.
— 13, 8 *Præcipitum Virg. Aen.* 3, 436.
— 14 Sallust. Iug. 15.
— 15, 5 Plato in Gorgia p. 449. Steph.
et mox p. 452. p. 454.
— 5 Cicero, de Orat. 1, 31. de
Invent. 1, 5.
— 13 Aristoteles Rhetor. 1, 2, 1.
— 27 *τούτον τὸν τρόπον* Plat.
Gorg. p. 500. *Οὐνοῦν ἀνάγκη*
p. 460.
— 27 *τὸν μέλλοντο* p. 508.
— 31 in *Phaedro*, p. 267.
— 33 Cicero, de Invent. 1, 5.
— 16, 3 Plato in Phaedro p. 267 et
273.
— 17, 2 Cicero, de Invent. 1, 5.
— 5 Cie. de Orat. 1, 20, 2, 7, 8, 57.
— 14 Aristol. in Rhetor. 1, 2, 1.
— 21 Cicero. Non constat in quo
libro glorialis sit.
— 36 Cie. de Orat. 2, 7.
— 20, 9 apud Ciceronem, de Orat.
3, 14.
— 21, 1 apud Platonem, in Gorgia p.
449 B Steph.
— 4 apud Plat. Gorg. 454 B, in
Phaedro p. 261 A.
— Cicero *quodam loco*, de Orat.
1, 15 et de Invent. 1, 5. *alti-*
vero, de Orat. 1, 6.
— 6 Cie. *adhuc aliibi*, de Orat.
3, 14.
— 14 Ciceronis, de Orat. 1, 6.
— 23 Aristoteles Rhet. 1, 3, 3.
- Lib. III, 1, 4 Lucretius. Locus hic extat
apud Lucretium 1, 934 et 4, 11.
— 10 Plato, in Phaedro p. 261 D.
— 11 Plato, in Phaedro p. 266 E.
— 13 Cicero in Bruto, c. 7

- Lib. III, 1, 14 ex Philocteta, tragoedia desperdita.
 — 2, 4 Cicerio de Invent. 1, 2, de Orat. 1, 8.
 — 6 Cicerio in Rhetoriciis. Locus in libris de Invent. non extat.
 — 7 Cic. in Partit. c. 1, in Oratore. Est lib. 1 de Orat. 31.
 — 15 Cicerio, de Orat. 1, 31.
 — 3, 2 apud Cic. in libris de Orat. Est 2, 10.
 — 10 Plato in Sophiste p. 222 Steph.
 — 5, 5 Ciceron propositum, Top. 21.
 — 6 Cicero eod. loco et Partit. Orat. 18.
 — 14 Ciceronis rhetorico primo, de Inv. 1, 6.
 — 15 Cic. in Orat. 14, de Orat. 3, 30, Topic. 21.
 — 18 Cicerio, in Top. 21.
 — 6, 13 Cicero, in Top. 25.
 — 49 Aristot. quodam loco, Rhet. 1, 13, 9.
 — 50 Cicero in libris rhetoriciis, de Invent. 1, 8.
 — 7, 27 apud Ciceronem, in Verr. 2, 1.
 — 28 Cicero, Topic. c. 25.
 — 8, 1 Ciceronis, de Orat. 2, 82.
 — 5 Cic. in Philippicis, 8, 1. Mox est Philippica nona.
 — 8 Aristoteles, Rhet. 3, 14, 11.
 — 14 Cicero, de Orat. 2, 81 sqq.
 — 51 apud Cicer. pro Casio, cap. 14.
 — 9, 5 Aristoteles, Rhet. 2, 26, 3.
 — 10, 9 Cicer. de Invent. 1, 14.
 — 10 Cicero in Rhetoriciis, de Inv. 1, 14, et in Partit. c. 30.
 — 14 Ciceronis de Inv. 1, 14.
 — 11, 18 Cic. in Topicis, 25.
 — 19 Cic. in Partit. 29.

- Lib. IV, 1, 21 ne male sentiat Cic. p. Quintio 1 extr. ne iudicia in Act. prima in Verrem et alibi in illis oratt.
 — 46 Cic. pro Rabirio Post. ipso initio.
 — 49 Cicerio, in divinatione ipso initio.
 — 66 Cic. pro Ligario c. 1, §. 2.
 — 72 Aristoteles, Rhet. 3, 14, 8.
 — 75 Cicer. pro Cluentio, c. 42. pro Murena c. 3.
 — 79 Cicerio, p. Cluentio c. 4 extr.
 — 2, 2 M. Acilius ex historiis Sallustii desperdit. cf. Gell. Noct. Att. 1, 15. Oppidum est. Cic. in Verr. 1, 24. Vere novo, Virgil. Georg. 1, 43.
 — 3 Ciceronis, pro Rose. Amerino 22.

- Lib. IV, 2, 16 Ciceronis pro Cluentio, c. 5.
 — 17 Cic. in Verrem de L. Domitia, est lib. 5, 3.
 — 18 Cic. pro Rabirio Post., cap. 10. iter Verris, non, quod vulgo indicant 1, 17. sed 5, 11 sq.
 — 19 Cic. p. Cluentio, c. 20 sq. in Verrem de Proserpina, lib. 4, 48.
 — 49 apud Ciceronem, pro Cae- cina c. 4.
 — 51 Cicero p. Lig. 2.
 — 57 Mito autem Cic. p. Mil. 10, Top. 26.
 — 64 Ciceroni, de Orat. 2, 80, Top. 26.
 — 67 quale illud est, Respondit ut. Significat locum Ciceronis in Verrem II, 30 init. quod latuit interpres.
 — 105 Ciceronis, pro Cluentio c. 6.
 — 106 M. Tullius circa nauarchos, in Verr. 5, 45.
 — 107 Cic. p. Cluent. 26. Idem in Partit. 9.
 — 109 Cic. p. Lig. 1, et mox c. 2.
 — 113 M. Tullius eirens verbera civis Rom. Vide in Verr. 5, 62.
 — 114 Philodomi casum, in Verr. 1, 30.
 — 121 Fecerunt Cic. p. Mil. 10. Nubil id. p. Cluentio 5.
 — 130 A. Cluentius Cic. p. Cluent. 5. Q. eum Ligarius p. Lig. 1.
 — 131 pro Tullio Cicero, in VI orationum partibus ab Angelo Maio repertis cap. 7. Orell. c. 14. Demosthenes pro Ctesiphonte (de corona) p. 230. Reisk. §. 18.
 — 132 His rebus Cic. p. Cae. 8, 3, 13 in orat. contra Verrem. Vide supra ad 3, 7, 27.
 — 4, 2 Hoc sicut Cic. pro Mil. 11.
 — 5, 4 Recete admones est ex Cicer. lib. 4 in Verr. 3.
 — 11 Ciceronis p. Cluentio, c. 4.
 — 12 pro Murena, c. 5.
 — 20 Cicero pro Cluentio, c. 52 sq.
 — 24 Cicero, Divin. in Q. Caeciliu m c. 14.

- Lib. V, 1, 1 ab Aristotele, Rhet. 1, 2, 2.
 — 2, 1 in Oppianicum, Cic. p. Cluent. 17. adversus Milonem, id. p. Mil. 5.
 — 7, 37 pro Cluentio Cicero, c. 60.
 — 9, 15 vento rubet Virgil. Georg. 1, 431. cornix id. Georg. 1, 388. ille avium id. Georg. 1, 422.
 — 10, 6 Cicero, de Invent. 1, 31, 34.
 — 9 Cicero ad Brutum, in epistolis quas vulgo vocantur ad Brutum non est.

- Lib. V, 10, 10 Virgilius, Aen. 7, 791.
 — 17 Arisiot. in secundo de arte rhet. libro, primis XVII capitibus.
 — 37 pro Milone Ciceronem, c. 20.
 — 41 apud Ovidium, Metam. 13, 5. Miloni. Cic. p. Mil. c. 7.
 — 50 apud Ciceronem, pro Mil. 10.
 — 68 Cicero pro Caeccina, c. 13. Mox quale Ciceronis est, pro Cluent. 23.
 — 73 Cicero, in Top. 10 et de Invent. 1, 31.
 — 76 in Verrem, 1, 42.
 — 78 Cicero, de Invent. 1, 20.
 — 85 Cicero, Topic. 3.
 — 92 pro Caeccina, c. 15.
 — 93 Vide quaeso, Cicero p. Ligario 3. et ibi, c. 10 extit. pro Caec. 16.
 — 98 Cicero pro Caeccina, c. 19.
 — 99 Si Catilina, Cic. p. Mur. 39. Si hoc tibi, Cic. Phil. 2, 25. Si resp. Cic. in Catil. 1, 7.
 — 108 Cicero pro Cluentio, c. 36.
 — 11, 2 Ciceroni, de Invent. 1, 30.
 — 7 Marecellus, secundum Cic. in Verr. 4, 55.
 — 11 pro Murena, c. 8.
 — 12 pro Milone, c. 3. item mox c. 27.
 — 14 apud Virgilium, Aen. 2, 539 sq.
 — 15 Cicero pro Milone c. 4.
 — 16 idem pro eodem, c. 3.
 — 18 itid. ibidem.
 — 20 Horatius, Epist. 1, 1, 73.
 — 22 Ut qui, Cic. pro Cluent. 27.
 — 23 Cicero, de Invent. 1, 30. Cicero p. Murena, c. 2.
 — 25 Ciceronis, p. Cluent. 53. p. Archia, c. 8.
 — 28 Cicero, de Invent. 1, 31.
 — 30 Canibus, Virgil. Eclog. 1, 23.
 — 32 Cicero in Topicis, c. 3.
 — 33 Ciceronis pro Caeccina, c. 12.
 — 41 apud Ciceronem, de senect. 3.
 — 42 Cicero in contione contra Catilinam 3, 8. pro Ligario, c. 6.
 — 12, 9 Aristoteles, Rhet. 1, 2, 4.
 — 10 Iphicrates dicitur. Narrat Aristoteles Rhet. 2, 23, 7.
 — 14 Homerica dispositione, in Iliadis lib. 4, 299.
 — 13, 5 Quid aliud, Cic. p. Ligario 4.
 — 15 pro Cluentio Cicero, c. 60.
 — 21 Cicero pro Tullio, nunc §. 55. in ipso fine cod. Taurinensis. ita ut locus e Quintil. augestatur.
 — 53 Cicero in Verrem. cf. lib. 4, 24 init. et 4, 43 et 1, 46.
 — 56 pro Caeccina Cicero, c. 10.
 — 67 refert Cicero, de Orat. 2, 66.
 — 84 Cicero, de Orat. 2, 70.
 — 88 apud Ciceronem, de Orat. 2, 73

- Lib. VI, 3, 109 Ciceronis pro Ligario, c. 12.
 — 109 *Attico scripsit*, epist. 8,
 7. *Neque gravem*, in Catil.
 4, 2.
 — 5, 7 Demosthenes, Phil. I, p. 40
 Reisk.

- Lib. VII, 1, 4 Cicero, Cl. 3, 5, 5.
 — 3, 16 Cicero, pro Murena 35. in
 libris Ciceronis de Oratore,
 2, 25.
 — 17 Cicero pro Caecina, 15.
 — 18 in Philippicis Cicero, 9, 3.
 — 25 *Quid enim* Cic. Phil. 8, 1.
 — 29 pro Caecina Cicero, c. 15.
 — 4, 17 Cicero pro Ligario, c. 10.
 — 36 in Helo, Cic. in Verr. 4, 8.
 — 6, 7 Cicero pro Caecina, inde a
 cap. 14, sed imprimis 18, 19.
 — 9 iudicio Curianio, vide Cic.
 de Orat. I, 39, 2, 32.
 — 9, 7 Ennii apud Cic. de Divin. 2,
 56. Virgilius, Aen. 1, 477.
 — 10 *Cocito decurrunt*. Abutitur
 verso Virgiliano Aen. 5, 212.
 — 12 Cicero, Brut. 26, §. 101.

- Lib. VIII, pro. 13 M. Antonius, apud Ci-
 ceronem de Orat. I, 21 et
 alibi.
 — 14 M. Tullius, Orat. 14.
 — 23 Cicero, Orat. I, 3.
 — 2, 9 Virgilius, Eclog. 5. Ho-
 ratinus, Carm. I, 12, I, 3,
 6, 36.
 — 10 *Dulce*, Virg. Georg. I,
 295. *cum dentibus* id. Aen. II,
 681.
 — 14 *Saxa*, Virg. Aen. I, 109.
 — 15 Virgilius, Georg. 3, 79.
 Mox vs. 83.
 — 3, 6 Aristoteles Rhet. 3, 2, 5.
 — 19 *Caesa*, Virg. Aen. 8, 641.
 — 20 Virgilii, Georg. I, 182.
 Horatius, in art. poet. 139.
 — 21 in Pisonem Cicero, refe-
 runtur haec in fragmentis.
 — 22 apud M. Tullium, pro Cae-
 lio 15. *Cn. Flavius*, id. p. Mur.
 11. pro Milone, 22. *Erucius*,
 est ex orat. p. Vareno deper-
 ditia.
 — 32 apud Ciceronem, de nat.
 deor. I, 34. *Sullaturit* Cic. ad
 Att. 9, 10.
 — 34 Cicero ad Brutum epist.
 perit, sed cf. p. Sext. 54.
 — 35 ad Appium Pulchrum, est
 in Epist. 3, 8. *Idem*, Lael. 24.
 — 36 Cicero, Partit. 5.
 — 42 Cicero, Partit. 6.
 — 44 apud Sallustium, Catil. 17.
 Iugurtha. 21, 38, 70.

- Lib. VIII 3, 47 apud Ovidium, Metam. I,
 502. apud Virgilium, Georg.
 1, 357.
 — 48 *Saxea est verruca*, Cata-
 nis est ex Originibus, cf. Gel.
 li Noct. Att. 3, 7.
 — 51 Cicero, p. Cluent. 35.
 — 54 *Vocomque*, Virg. Aen. 4,
 359.
 — 63 *Constitit*, Virg. Aen. 5, 426.
 — 64 in Verrem, 5, 33.
 — 66 *Videbar*, ex orat. desperita
 p. Q. Gallio.
 — 70 *michi frigidus*, Virg. Aen.
 3, 29. *Trepidae* id. 7, 518.
 — 72 *Inde tui*, Virg. Aen. 2,
 355. *Ait similis* id. 4, 254.
 — 73 *Qualis*, Virg. Aen. 4, 143.
 — 75 pro Arch. c. 8.
 — 78 in primo Georg. 512.
 — 79 Cicero pro Murena, c. 13.
 — 80 pro eodem, c. 17.
 — 84 apud Homerum, Odyss. II,
 522. apud Virgilium, Aen. 2,
 262. Mox de Cyclope Aen. 3,
 631.
 — 85 pro Ligario Cicero, c. 5.
 — 4, 1 pro M. Caelio, c. 16.
 — 2 Cic. in Verrem, I, 3.
 — 4 Ciceronis, in Verr. 5, 66.
 — 6 apud Virgilium, Aen. 7, 649.
 — 8 in Antonium Cicero, Philipp.
 2, 25.
 — 10 in Catilinam, I, 7.
 — 11 pro Cluentio, c. 11.
 — 13 *An vero*, in Catil. I, 1.
 — 18 *cavum conversa*, Virg. Aen.
 1, 81.
 — 19 a Cicerone, in Verr. 5, 44.
 — 21 Trojani principes, apud Ho-
 merum Iliad. 3, 156.
 — 24 *clipeus Aiacis*, apud Hom.
 Iliad. 7, 219. *Petas Achillis*
 apud enendem eod. carm. 16,
 140. Virgilius, Aen. 3, 659.
 Mox 5, 260.
 — 25 M. Tullius, Phil. 2, 27.
 — 27 *Quid enim*, Cic. p. Lig. 3.
Adorat Ianitor, Cic. in Verr.
 5, 51.
 — 28 Cicero, de lege agror. 2, 5.
 — 5, 3 *Nihil est*, Cic. pro Ligario 12.
 — 4 *Nom in omni*, Sallust. Iug.
 10. *Obsequium* Terent. Andr.
 I, 1, 41.
 — 6 *Tam deest*, ex P. Syri mi-
 mis. *Usque adeo* Virg. Aen.
 12, 646.
 — 7 Cicero, p. Lig. 12.
 — 10 *Quorum igitur*, Cic. p. Lig. 4.
 — 11 *Tantae molis* Virg. Aen. I,
 37. *Facere enim* Cic. p. Mil. 4.
 — 13 *Quare prius* Cic. p. Lig. 1.

A QUINTILIANO LAUDATORUM.

- Lib. VIII 5, 18 *Habeo, quem Cic. ad Attic.*
 8, 7. Vide iam supra VI, 3,
 109.
 — 6, 7 Cicero pro Milone, c. 13
 utrumque.
 — 8 *Hoc faciunt* Virg. Georg. 3,
 135.
 — 9 Livius, lib. 38, 54.
 — 10 *Classique* Virg. Aen. 6, 1.
Ferro senarius ex aliqua ve-
tero tragoeadia. Sedet inscius
Virg. Aen. 2, 307.
 — 11 *Pontem* Virg. Aen. 8, 728.
 — 12 Ciceronis, pro Lig. 3. apud
 Virgilium, Aen. 9, 773.
 — 13 Cicero demonstrat, de Orat.
 3, 41.
 — 17 *Iuppiter*, cf. Horat. Serm. 2,
 5, 41 ad eumque locum Com-
 mentatorium Crispinianum.
 — 18 Virgilius, Georg. 4, 59 et
 Aen. 6, 19.
 — 21 *Arcades* Virg. Aen. II, 142.
Aspice id. Ecl. 2, 66.
 — 23 Cicero, Orat. 27. *Cererem*
 Virg. Aen. I, 177. *Receptus*
terra Horat. art. poet. 63.
 — 25 *iam proximus* Virg. Aen.
 2, 312.
 — 27 *Pallida mors* Horat. Carm.
 I, 4, 13. *Pallentisque* Virg.
 Aen. 6, 275.
 — 29 *Divum pater* Virg. Aen. I,
 65. *Thalano* id. Aen. 4, 495.
 — 30 *Ipse, i. e. Cicero* pro Mur. 29.
 — 34 *Equum* Virg. Aen. 2, 15.
 — 40 *dentes abos et humida vina*
 Virgilii sunt in Aen. II, 681
 et Georg. 3, 364.
 — 41 *Cupiditos* Cic. in Catil. I, 10.
Insanæ id. p. Mil. 20, 31.
 apud Virgilium, Aen. 6, 275
 et 276.
 — 42 *Contugio* Virg. Aen. 3, 475.
 — 44 *O navis* Horat. Carm. I, 14.
 — 45 *Lucretii*, de rer. nat. 4, 1.
 Virgilii in Georg. 2, 341.
 — 46 in Bucolicis, 9, 7.
 — 47 apud Ciceronem, ex libro
 incerto.
 — 48 *Evidem* Cic. p. Mil. 21.
 — 49 *Quod fretum* Cic. p. Mur.
 17.
 — 52 *Die quibus* Virgil. Eclog.
 3, 104.
 — 55 *quod C. Verres* Cic. p.
 Cluent. 33. *Oratores*, vide supra
 §. 20.
 — 59 Sallustius, in fragmentis.
 — 60 *Tempus erat* Virg. Aen.
 2, 268.
 — 64 Platonis princ. librorum de
 re publica.

- Lib. VIII 6, 65 *Animadverti* Cic. p. Cluen-
 tio 1.
 — 66 *Hyberboreo* Virg. Georg. 3,
 381.
 — 68 *Vomens* Cic. Philipp. 2,
 25. *Gemini* Virg. Aen. I,
 162. *Credas* Virg. Aen. 8,
 691.
 — 69 *Fulminis* id. Aen. 3, 319.
Illa vel id. Aen. 7, 808.
 — 70 Cicero in Antonium, Phil.
 2, 27.
 — 72 in Verrem, lib. 5, 56.
 — 73 *vix ossibus* Virg. Eclog.
 3, 103.

- Lib. IX 1, 16 *Iamiam* Cic. in Verr. I, 30.
 — 26 in tertio de Oratore, a cap.
 52 extr.
 — 36 in Oratore, c. 39.
 — 2, 7 *Sed vos* Virg. Aen. I, 369.
Quid enia Cic. p. Lig. 3.
Quousque in Catil. I, 1.
 — 8 *Dixitne* Cic. pro Cluent. 37.
Medes apud Senecam, vs. 453.
 — 9 apud Virgilium, Aeneid. 2,
 69.
 — 10 *Et quisquam* Virg. Aen. I,
 48. *Quid non*, idem Aen. 3,
 56.
 — 11 *Non arma* Virg. Aen. 4,
 592. *Terentinum*, in princ.
Eunuchi.
 — 13 apud Virgil. in Bucol. Ecl.
 3, 17.
 — 14 Cicero pro Ligario, cap. 3.
 — 15 pro Caelio, c. 17. *Domus*
tibi Cic. Orat. 67 (*apud me*
dicit, nihil aliud.)
 — 16 *Uter igitur* Cic. pro Cluent.
 38.
 — 17 *Dicam enim*. Est ex prin-
 cípio libri quarti in Verrem.
 — 18 *Cives*, *cives* Cic. p. Mur.
 37.
 — 19 *Equidem* Cic. pro Cluent.
 princ.
 — 22 in Verrem Cicero, 5, 5.
 — 26 *Liberatus sum* Cic. p. Mil.
 18. *Bene habet*, quod Spal-
 dingius unde esset nesciebat,
 ex orat. p. Murena est c. 6
 extr. *O tempora*, in Catil. I,
 1 et in Verr. 4, 25. *Miserum*
 me, Phil. 2, 26.
 — 28 Cicero pro Ligario, 3.
 — 29 *Quid autem*, id. ead. 4.
Cicer existimat, Orat. 25.
 — 32 *Eterna* Cic. in Catil. I, II.
Quae tecum ead. 7.
 — 36 Virgilius, Aen. 4, 174.
Xenophon, Memorab. Socratis
 2, 1.

- Lib. IX, 2, 37 *Hic Dolopum* Virg. Aen. 2, 29, in T. Livii primo, c. 9.
 — 38 *Ouid enim* Cic. p. Lig. 3.
Vos enim, id. p. Mil. 31, 0
leges in Verr. 5, 64.
 — 39 *Non ego* Virg. Aen. 4, 426.
 — 40 *Ipse inflammatuſ* Cic. in Verr. 5, 62. Cic. pro Milone, c. 32.
 — 41 ut Cicero — ubi?
 — 45 in Catilinam, 1, 8.
 — 47 *Non agam* Cic. in Verr. 5, 2. *Quid ego* id. Phil. 2, 25.
Reliqua indicare non possum.
 — 48 Cicero, pro Cluentio, 60. *I sequere* Virgil. Aen. 4, 381.
 — 49 *Mque timor* Virgil. Aen. 11, 384. *Me duc* id. 10, 92.
 — 50 *Scitices* Virg. Aen. 4, 379.
 — 51 *Habes iugur* Cic. p. Lig. 1. *Metum virgarum* id. in Verr. 5, 44. pro Cluentio, c. 2. pro eodem, c. 23.
 — 52 Cicero in Verrem, 4, 17.
 — 53 pro Roseo Cicero c. 22.
 — 54 *Quia ego* Virgil. Aen. 1, 135. *An huius*. Est nunc in oratione Mileniana c. 12, aucta illa quidem codicis Taurinensis ope a Peironio.
 — 55 *Comitius autem*, fragm. orat. p. Cornelio.
 — 56 *Tan C. Varenus*, fragm. orat. p. Varenio, pro Milone, c. 12.
 — 57 *Nomis urgo*, est ex orat. p. Ligario, c. 3 ext. Etiam quod sequitur. *Quid plura? ipsum adolescentem dicere auditis*, nunc demonstro apud Ciceronem. Est ex orat. in Verrem 5, 44 extr. sed tamen memoriter laudatum, cum sit *No multa* rel.
 — 58 apud Terentium, in Eun. 1, 2, 75.
 — 59 *Dicebam* Cic. divin. in Q. Caecilius, 2.
 — 60 pro Caelio, c. 15. *Imprudens incidi*, Cic. in Verr. 4, 20. ut ait Cicero. *Ubi?* An cogitat de Orat. in Verr. 4, 52 init.?
 — 61 Cicero, in Verr. 4, 26. *Sed carum* id. ead. c. 3.
 — 62 Demosthenes, in orat. de corona §. 208, pag. 297 Reisk.
 — 64 apud Virgilium, Aen. 4, 550. apud Ovidium, Metam. 10, 422.
 — 96 Cicero, Spaldingius putat respici ad locum de Orat. 3, 53, supra positum IX, 1, 29.

- Lib. IX, 2, 99 apud Ciceronem in Clodium, p. Caelio 13 ext.
 — 100 pro Murena, c. 9.
 — 3, 6 a Virgilio Georg. 1, 183 et Eclog. 8, 28.
 — 8 *Cui non risere* Virg. Eclog. 4, 62.
 — 9 in Satura, apud Persium I, 9. *Magnum dat Virgil*. Aen. 5, 248.
 — 10 *Virtus est Horat.* Epist. 1, 1, 41. *Schenelus* Horat. Carm. 1, 15, 24.
 — 11 *Timarchides*, Cic. in Verr. 5, 44. *Hoc Ithacus* Virg. Aen. 2, 104.
 — 12 apud Sallustium, in Iugurtha 10. *Duci probare* nemo monstravit. Quae sequuntur inter fragmenta referenda.
 — 13 a Cicerone, Phil. 3, 9.
 — 14 *Vol cum* Virgil. Aen. 11, 406.
 — 15 apud eundem, Georg. 4, 445. *Tan magis* Aen. 7, 787.
 — 16 Catullus in Epithalamio, vs. 45.
 — 17 *Vulgus amat*, Iug. 34. Horati, Serm. 2, 6, 83. Virgilii, Aen. 1, 67.
 — 18 *Nam neque* Virg. Eclog. 10, 11. apud Horatium, Carm. 1, 12, 40. *Accede* Terent. Eu-nach. 1, 2, 5.
 — 19 *Si te*, Catilina, Cic. in Catil. 1, 2.
 — 20 *Sed nos* Virgil. Georg. 3, 541. *Haud secus* id. Georg. 3, 346.
 — 21 *Nave tibi* id. Georg. 2, 298. *Ne mthi* id. Georg. 3, 435. *Dicit Servius*, nondum com-monstratum.
 — 22 pro Caeenia, c. 29.
 — 23 *Ego cum te* Cic. p. Mil. 34.
 — 24 *Pectos* Virg. Georg. 2, 169.
 — 25 *Fas omne*, id. Aen. 3, 55. *Ouid loquor* id. ead. 4, 595. *Hocid procul* Virg. Aen. 8, 642.
 — 28 *Occidi*, Cic. p. Mil. 27. *Ah Corydon* Virg. Eccl. 2, 69.
 — 29 *Bona* Cic. Phil. 2, 26. *Vivis* id. in Latil. 1, 2.
 — 30 *Nihilne* Cic. in Catil. 1, 1.
 — 31 *Quis eos* Cic. pro Mil. 22. *Qui sunt qui aust.* ad. Herenn. 4, 14.
 — 32 *Vigilas* Cic. p. Mur. 9.
 — 34 *Tv nemus* Virgil. Aen. 7, 759. *Haec navis* Cic. in Verr. 5, 17. *Multo et graves* id. in eund. 5, 45.
 — 35 *Iphitus* Virg. Aen. 2, 435.

A QUINTILIANO LAUDATORUM.

- Lib. IX, 3, 36 *Principum* Cic. p. Lig. 6. *Magnus est?* apud Rutilium p. 38. Ruhnki.
 — 37 pro Cluentio, c. 60.
 — 38 pro Cluentio, c. 14.
 — 39 a Cicerone, Orat. c. 71. *Hic segetes* Virg. Georg. 1, 54.
 — 40 *Vestium* Spald. suspicatur esse ex orat. Metellina.
 — 42 apud Persium, 1, 27. *Locum* Ciceronis nescimus, sed cohaeret cum proxime antece-dente et eo, qui est §. 45.
 — 43 *Venit*, ex Cic. oratione in Q. Metellum. *Quid Cleomenes* Cic. in Verr. 5, 41.
 — 44 *Pierides* Virg. Eccl. 10, 72. *Hic tamen* Cic. in Catil. 1, 1.
 — 45 *Quae cum* Cic. in Cat. 1, 5.
 — 46 *alio libro*, orat. 2, 1. *Vidi oculos* Virg. Aen. 12, 638.
 — 48 apud Ovid. Metam. 5, 17. *Quaero* ex Cic. orat. in Metellum deperdita.
 — 51 *Tectumque* Virg. Georg. 3, 344.
 — 53 *Hic illum* id. Eccl. 1, 43.
 — 55 *ex Graeco notissimo*, De-mostenis de Corona p. 288. Reisk.
 — 56 *Africano*, sumptum ab auct. ad Herenn. 4, 25. *Calvi*, ex eius orat. in Vatinium.
 — 57 apud Homerum, Iliad. 2, 101.
 — 59 *Novimus* Virg. Eccl. 3, 8.
 — 62 *Vicit* Cic. p. Cluent. 6. *Negue enim* in Catil. 1, 9.
 — 64 *Sociis* Virg. Aen. 3, 234. *Tam deest*, senarius ex P. Syri mimis.
 — 65 *Cum te*, est exemplum a Rutilio Lupo expressum p. 18 Ruhnki. *Brevis esse* Horat. art. poet. 26.
 — 67 *Quando homo? Quae lex* Cic. in Pis. 13.
 — 70 Exempla sunt auctoris ad Herenn. 4, 14. qui et *traducionem* vocat. apud Ovidium, ex epigrammati deperditis.
 — 71 *Hanc reip*. Cic. in Catil. 1, 12. *Mox cod.* libro c. II. *Emi morte?*
 — 72 *Non Pisonum?* Ex oratore Cic. Phil. 3, 9.
 — 75 *Puppesque* Virgil. Aen. 1, 399. *Sic in hac* Cic. p. Cluent. 1 ext. *Non verbis* apud Ruti-lum p. 122 Ruhnki.
 — 77 *Non modo* Cic. p. Mil. 2. *Vicit* id. p. Cluent. 6. *Abilit* in Catil. 2, 1.
- Lib. IX, 3, 80 *Si quantum* Cic. p. Caeenia init.
 — 81 *vicit* vid. supra. *Non no-stri* Cic. pro Cluent. 4. *Domi-netur ead.* lib. 2.
 — 82 *odit* p. Mur. 36. *Quod in tempore* p. Cluent. 29.
 — 83 *Est igitur* Cic. p. Mil. 4.
 — 84 apud Rutilium, p. 129 Ruhnki.
 — 85 *Non ut*, cf. auct. ad Herenn. 4, 28 §. 39. *Ut et* Cic. pro Cluent. 2.
 — 86 de Roscio, Cic. p. Quint. 23. *Si consul* Phil. 4, 3 extr.
 — 87 *Incredible* secundum Cic. in Verr. 4, 26.
 — 94 *apud C Antonium*, contra Ciceronis orationem, quam is dixerat in toga candida. Sed Quintilianus ficta oratione de-cipi se passus est.
 — 96 apud Virgilium, Georg. 1, 85.
 — 98 *Cornificius*. *Oanis* sunt in libro quarto ad Herennium. Item quae de Rutilio tradit, apud Rutilium a Ruhnki, editum.
 — 4, 14 in *Oratore* Cicero, c. 70.
 — 23 Cicero, Philipp. 2, 25. idem mox perseguitur §. 29, et §. 44.
 — 37 Ciceronis, in Orat. 23.
 — 38 Cicero in *Oratore*, c. 48.
 — 44 *Saxa* Cic. p. Archia 8.
 — 49 *Panditur* Virg. Aen. 10, 1.
 — 54 *Virgilius*, Eccl. 9, 45. Ho-ratius, Carm. 4, 2, 11.
 — 55 *Negue enim* Cic. Orat. 70 extr.
 — 64 *Familiaris* Cic. p. Cael. 26. *Non nimium* Fortasse in Verr. 5, 27.
 — 65 *Fortissima* Horat. Serm. 1, 1, 100. *Apeninino* Persii Sat. 1, 95. *Armamentino* Ovid. Metam. 11, 456. *Orcione* Virg. Aen. 3, 517.
 — 68 *Anmadverti* principium orat. p. Cluentio.
 — 70 *Non vult* Cic. in Verr. 5, 44.
 — 71 *Ut adeas* ib. c. 45.
 — 74 *Etsi vereor* principium orat. p. Milone.
 — 75 Cicero, in orat. p. Lig. 1, 1.
 — 77 Sallustius, in princ. Iugur-thae.
 — 78 Thucydidis, 1, 8.
 — 79 Ciceronem, imprimis in Orat. 64, 65.
 — 85 *Agrestem* Virgil. Eccl. 1.
 — 92 *Novum crimen*, principium orat. p. Ligario, mox p. Cluentio.